2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2021                                                                            № 120-31/04
станица Новотитаровская

О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной службе в Новотитаровском сельском поселении Динского района»
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поседения, Совет Новотитаровского сельского поседения Динского района   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной службе в Новотитаровском сельском поселении Динского района» (с изменениями от 12.12.2018 № 269-61/03, от 29.05.2019 № 304-71/03, от 20.02.2020 № 39-11/04, от 23.07.2020 № № 67-16/04) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 9 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, в период замещения ими соответствующей должности.».
1.2. В подпункте 4) пункта 3 статьи 13 приложения № 1 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке».
1.3. Подпункт 6) пункта 3 статьи 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

1.4. Абзац третий пункта 3 статьи 15 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело, трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, муниципального служащего.».

1.5. В пункте 4 статьи 19 приложения № 1 слова «трудовую книжку и личное дело» заменить словами «личное дело, а также в трудовую книжку и (или) включается в сведения о трудовой деятельности.».
1.6. Абзац пятый статьи 28 приложения № 1 после слова «служащих» дополнить словами «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учёте в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».
1.7. Абзац шестой пункта 1 статьи 2 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы;».
1.8. Абзац двадцать первый пункта 1 статьи 2 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;».

1.9. Подпункт е) пункта 14 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«е) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, работе с общественностью и делам казачества Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района (Мельников) и администрацию Новотитаровского сельского поселения.
3. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района - www.novotitarovskaya.info.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                          К.А. Прокофьев
Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                              С.К.Кошман